
   

 
 

 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTEBELLO VICENTINO  

Via G. Gentile, 7 - 36054 - MONTEBELLO VIC.NO – (VI)  
Tel. 0444/649086 - e-mail: viic856003@istruzione.it – PEC: viic856003@pec.istruzione.it  

Codice meccanografico VIIC856003 - Codice Fiscale 80016310247  
Codice Univoco Ufficio UFVQ35 – Codice IPA istsc_viic856003 – Codice AOO ARIRBTL 

 

ALL’ALBO  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA   

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

  
Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

Avviso prot. n. 0084750 – 10.10.2022 e nota del MI n. 91698 del 31/10/2022. AA.SS. 2022-23  e 2023-24 
 

 
OGGETTO: Determina avvio selezione con avviso interno per il reclutamento di n.1 figura di formatore nel 

progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 del PNRR. Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU –  

 

PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno  

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-4787  
CUP: B14D22001880006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di  diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTA  la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  

semplificazione amministrativa";   

VISTO  il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di    autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;   

VISTO  il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;   

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della  
Legge n.107/15”;   

about:blank
about:blank
Protocollo 0005406/2024 del 03/05/2024



 

 

VISTO  il D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1  
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”;   

VISTO  il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di  
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre;  

 
VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di  

Pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli  
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;   

VISTO  il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;   

VISTO  il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi  di lavoro»;   

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;   

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, c.49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»;   

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 
comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;   

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 

semestrali di rendicontazione»;   

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, 
fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di 
milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi 
previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea;   

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante 
«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di 
cui  all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»;   

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di  

Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei 
progetti  PNRR»;   

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria  
Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e  

Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni  
attuative»;   



 

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di  
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 per 

ciascuna istituzione scolastica è previsto un finanziamento pari a € 2.000,00  (duemila/00 
euro) per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 
transizione  digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, con la collaborazione 
degli animatori  digitali; 

  
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del 

PNRR – Art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 Decreto del Ministro  
dell’Istruzione e del Merito dell’11 agosto 2022 n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli  
animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e  
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR; 

 
VISTA  la nota di autorizzazione prot. n. 24917  del 17.02.2023: Progetto in essere del PNRR per  

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla  
transizione digitale per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del 
PNRR;  

  
VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto PNRR - Animatore 

Digitale per la scuola 2022-2024, prot. n. 11402 del28/12/2022; 
  
VISTA  la nomina a RUP del Dirigente Scolastico, dott.ssa Tadiello Gigliola, prot. n. 12954 del  

29.11.2023  e la relativa la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed 
obblighi  di astensione prot. n.13070 del 30.11.2023; 

 
VISTO  il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei Docenti 

in data 26/10/2023 con delibera n. 32 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/12/2023 
con delibera n. 54;  

RILEVATA   la necessità di avviare una procedura di selezione con avviso interno per il reclutamento di 

n.1  figura di formatore,  nel progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e  formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente  1 del 

PNRR. Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – 

Avviso prot. n. 0084750 – 10.10.2022 e nota del MI n. 91698 del 31/10/2022. AA.SS. 2022-
23 e 2023-24; 

CONSIDERATO che l’Istituto intende valorizzare le risorse professionali interne e, solo in assenza delle 
stesse, di figure interne ad altre istituzioni scolastiche; 

VISTO  lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012 n.190, 
recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

della Pubblica Ammministrazione” 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione con avviso interno per il reclutamento di n.1 figura di formatore, nel progetto 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
del PNRR. Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU –  

Avviso prot. n. 0084750 – 10.10.2022 e nota del MI n. 91698 del 31/10/2022. AA.SS. 2022-23 e 2023-24  

 



 

 

ART. 2  

La procedura ha ad oggetto il reclutamento di un formatore, nel progetto “Animatore digitale: formazione del 

personale interno”: “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 
– Componente 1 del PNRR. Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – 

Avviso prot. n. 0084750 – 10.10.2022 e nota del MI n. 91698 del 31/10/2022. AA.SS. 2022-23 e 2023-24 per 
una serie di iniziative formative rivolte al personale scolastico per un compenso massimo omnicomprensivo di € 

2.000,00 (euro duemila) che sarà commisurato alle ore effettivamente prestate e sarà erogato dall’Istituzione 
Scolastica a rendicontazione approvata ed effettiva erogazione dei fondi da parte del MIM; 

Art.3  

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera apposita commissione nominato in 

base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la griglia allegata all’Avviso.   

Art.4  

La presente Determina con l’Avviso pubblico e relativi allegati da intendersi parte integrante del presente atto, 

verranno pubblicati all’Albo on Line ed in Amministrazione Trasparente e PNRR. 

Art.5  

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 

strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 

unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione 

o a verificare la posizione giuridico economica dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 

196/2003. Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico del progetto è il Dirigente Scolastico, dott.ssa 

Gigliola Tadiello.   

Art.6 

L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogare la data, di revocarlo in qualsiasi momento, 

dandone pubblicità sugli stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                          Dott.ssa Avv. Gigliola TADIELLO  


		2024-05-03T16:36:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




